
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축수산과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 추경 3 회 일반회계

총 계 7,112,700 6,769,110 343,590

축수산과 7,112,700 6,769,110 343,590

500 보조금 7,112,700 6,769,110 343,590

510 국고보조금등 5,348,016 5,309,131 38,885

511 국고보조금등 5,348,016 5,309,131 38,885

511-01 국고보조금 3,981,107 4,021,107 △40,000

○살처분 보상금 40,000 80,000 △40,000경정 40,000,000원

511-03 기금 801,509 722,624 78,885

○구제역,조류인플루엔자 방역 77,250 70,050 7,200

○말벌퇴치장비 지원사업 13,335 1,650 11,685

○퇴비유통전문조직지원 60,000 0 60,000

경정 77,250,000원

경정 13,335,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,764,684 1,459,979 304,705

521 시ㆍ도비보조금등 1,764,684 1,459,979 304,705

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,764,684 1,459,979 304,705

○살처분 보상금 5,000 10,000 △5,000

○구제역,조류인플루엔자 방역 23,175 21,015 2,160

○말벌퇴치장비 지원사업 4,000 495 3,505

○거점소독소 및 통제초소 설치운영비 지원 12,000 0 12,000

○아프리카돼지열병 방역대책비 59,000 0 59,000

○퇴비유통전문조직지원 30,000 0 30,000

○양돈농가 울타리 긴급설치(보완)(성립전) 203,040 0 203,040

경정 5,000,000원

경정 23,175,000원

경정 4,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 축수산과

축수산과 18,360,422 16,283,679 2,076,743

국 3,981,107 4,021,107 △40,000

균 565,400 565,400 0

기 801,509 722,624 78,885

도 1,764,684 1,459,979 304,705

군 11,247,722 9,514,569 1,733,153

축산경쟁력 강화 10,861,855 9,967,056 894,799

국 1,164,307 1,204,307 △40,000

기 801,509 722,624 78,885

도 1,166,494 861,789 304,705

군 7,729,545 7,178,336 551,209

축산업 육성 지원 2,210,431 2,227,061 △16,630

국 38,500 38,500 0

기 269,483 257,798 11,685

도 317,659 314,154 3,505

군 1,584,789 1,616,609 △31,820

선진화된 양돈산업 육성 90,000 100,000 △10,000

402 민간자본이전 90,000 100,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 100,000 △10,000

○기후변화대응 돈사냉방시설 지원

30,000 40,000 △10,000경정 20,000,000원 * 3개소 * 50/100

축산시설 장비 현대화 76,000 81,000 △5,000

402 민간자본이전 76,000 81,000 △5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 76,000 81,000 △5,000

○가축폐사처리기 지원 70,000 75,000 △5,000경정 70,000,000원

양봉인한마음대회 0 25,000 △25,000

307 민간이전 0 25,000 △25,000

04 민간행사사업보조 0 25,000 △25,000

○양봉인한마음대회 0 25,000 △25,000경정 0원

말벌퇴치장비 지원사업 26,670 3,300 23,370

기 13,335 1,650 11,685

도 4,000 495 3,505

군 9,335 1,155 8,180

402 민간자본이전 26,670 3,300 23,370

기 13,335 1,650 11,685

도 4,000 495 3,505

군 9,335 1,155 8,180

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,670 3,300 23,370

○말벌 퇴치장비 지원사업

26,670 3,300 23,370경정 50,000원 * 889대 * 60/100

기 13,335 1,650 11,685

도 4,000 495 3,505

군 9,335 1,155 8,180

가축질병예방 4,664,531 4,065,535 598,996

국 1,125,507 1,165,507 △40,000



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 163,026 155,826 7,200

도 580,715 309,515 271,200

군 2,795,283 2,434,687 360,596

가축질병예방 백신 공급 413,830 433,830 △20,000

307 민간이전 80,000 100,000 △20,000

02 민간경상사업보조 80,000 100,000 △20,000

○조류인플루엔자 면역증강제 지원

80,000 100,000 △20,000경정 4,000,000원 * 40개소 * 50/100

가축방역 관리 282,054 403,258 △121,204

301 일반보상금 144,836 266,040 △121,204

12 기타보상금 144,836 266,040 △121,204

○가축질병 검사시료 채취비

70,000 100,000 △30,000

○구제역 일제접종 염소사슴 포획접종비 지원

47,036 138,240 △91,204

경정 10,000원 * 7,000두

경정 47,036,000원

구제역,조류인플루엔자 방역 154,500 140,100 14,400

기 77,250 70,050 7,200

도 23,175 21,015 2,160

군 54,075 49,035 5,040

402 민간자본이전 154,500 140,100 14,400

기 77,250 70,050 7,200

도 23,175 21,015 2,160

군 54,075 49,035 5,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 154,500 140,100 14,400

○가금농가 영상보안시스템 지원

154,500 140,100 14,400경정 257,500,000원 * 60/100

기 77,250 70,050 7,200

도 23,175 21,015 2,160

군 54,075 49,035 5,040

살처분 보상금 50,000 100,000 △50,000

국 40,000 80,000 △40,000

도 5,000 10,000 △5,000

군 5,000 10,000 △5,000

301 일반보상금 50,000 100,000 △50,000

국 40,000 80,000 △40,000

도 5,000 10,000 △5,000

군 5,000 10,000 △5,000

12 기타보상금 50,000 100,000 △50,000

○살처분 보상금 50,000 100,000 △50,000경정 50,000,000원

국 40,000 80,000 △40,000

도 5,000 10,000 △5,000

군 5,000 10,000 △5,000

거점소독소 및 통제초소 설치운영비 지원 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

101 인건비 40,000 0 40,000



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

04 기간제근로자등보수 40,000 0 40,000

○거점소독소 및 통제초소 운영비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

아프리카돼지열병 방역대책비 59,000 0 59,000

도 59,000 0 59,000

206 재료비 59,000 0 59,000

도 59,000 0 59,000

01 재료비 59,000 0 59,000

○소독비용 지원 59,000 0 59,000

도 59,000 0 59,000

양돈농가 울타리 긴급설치(보완) 676,800 0 676,800

도 203,040 0 203,040

군 473,760 0 473,760

402 민간자본이전 676,800 0 676,800

도 203,040 0 203,040

군 473,760 0 473,760

02 민간자본사업보조(이전재원) 676,800 0 676,800

○양돈농가 울타리 긴급설치(보완)(성립전) 676,800 0 676,800

도 203,040 0 203,040

군 473,760 0 473,760

우수축산물 브랜드 육성 3,986,893 3,674,460 312,433

국 300 300 0

기 369,000 309,000 60,000

도 268,120 238,120 30,000

군 3,349,473 3,127,040 222,433

꿀벌랜드 운영(자체) 94,033 213,600 △119,567

401 시설비및부대비 74,033 193,600 △119,567

01 시설비 68,083 176,000 △107,917

○친환경생태원 및 밀원수림 사후관리(풀베기등

) 68,083 176,000 △107,917경정 68,083,000원

02 감리비 5,950 17,600 △11,650

○친환경생태원 및 밀원수림 사후관리(풀베기)

감리비 5,950 17,600 △11,650경정 5,950,000원

사리 양돈장 매입 1,331,000 1,059,000 272,000

401 시설비및부대비 1,331,000 1,059,000 272,000

01 시설비 1,317,700 1,045,700 272,000

○사리 양돈장 철거 1,317,700 1,045,700 272,000

-매입비 857,000 585,000 272,000

-설계용역비 15,900 15,900 0

경정 857,000,000원

경정 15,900,000원

퇴비유통전문조직지원 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000



부서: 축수산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 160,000 0 160,000

기 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 0 160,000

○퇴비유통전문조직지원

160,000 0 160,000200,000,000원 * 80/100

기 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

재무활동(축수산과) 1,540,585 358,641 1,181,944

보전지출(축수산과) 1,540,585 358,641 1,181,944

반환금 1,540,585 358,641 1,181,944

802 반환금기타 1,540,585 358,641 1,181,944

01 국고보조금반환금 1,236,013 321,325 914,688

○2018년 깨끗한축산농장조성 12,300 0 12,300

○2018년 액비생산시설설치지원 4,000 0 4,000

○2018년 광역축산악취개선사업 644,000 0 644,000

○2018년 조사료생산기반확충(사일리지제조비) 39,865 0 39,865

○2018년 사료작물종자대지원 100 0 100

○2018년 수산종묘매입방류사업 1,624 0 1,624

○2018년 낚시터환경개선사업 4 0 4

○내수면양식단지조성사업 37,000 0 37,000

○내수면양식단지조성사업 이자 174 0 174

○충북도 수산식품산업거점단지오폐수처리시설

설치사업 160,669 0 160,669

○2018년 축산물이력제지원사업 292 0 292

○2018년 폭염피해예방시설 3,450 0 3,450

○2016년 축사시설현대화 10,986 0 10,986

○2018년 어도개보수사업 이자 224 0 224

02 시ㆍ도비보조금반환금 304,572 37,316 267,256

○2017년 사료공급 방역시설 개선 6,000 0 6,000

○2018년 조사료생산기반확충(사일리지제조비) 23,929 0 23,929

○2018년 조사료수확장비지원 3,618 0 3,618

○2018년 볏짚처리비(비닐,네트)지원 7 0 7

○2018년 사료작물종자대지원 40 0 40

○2017년 가금농가 CCTV 설치 6,300 0 6,300

○2017년 동물복지 인증사업 확대 지원 1,500 0 1,500

○2018년 액비생산시설설치지원 2,000 0 2,000

○2018년광역축산악취개선사업 193,200 0 193,200

○2018년 돼지고기품질향상지원 648 0 648



부서: 축수산과

정책: 재무활동(축수산과)

단위: 보전지출(축수산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 액비저장조가축분뇨발효제공급 4,536 0 4,536

○2018년 친환경축산시설장비보급 2,485 0 2,485

○2018년 축산경영정보지보급 96 0 96

○2018년 친환경축산물인증농가육성 2,365 0 2,365

○2018년 가축생균제지원사업 500 0 500

○2018년 수산종묘매입방류사업 203 0 203

○2018년 낚시터환경개선사업 3 0 3

○2018년 친환경양어장육성사업 500 0 500

○2018년 토종어류치어매입방류사업 350 0 350

○2017년 곤충산업경쟁력강화사업 345 0 345

○2018년 가축재해보험지원사업 15,809 0 15,809

○2017년 양봉화분사료지원사업 611 0 611

○2018년 송아지생산안정제사업 963 0 963

○2018년 한우수정란이식시술료사업 270 0 270

○2018년 축산물이력제지원사업 88 0 88

○한우경쟁력 강화 540 0 540

○육우거세 180 0 180

○양봉화분사료 지원 188 86 102

○2018년 어도개보수사업 이자 68 0 68

경정 187,600원




